*/-°
ло
(Ш
Ьс
?г7
<ус
о
 и

при эксплуатации которых может иметь место воздействие на конст­
рукции щелочных сред.
Условное обозначение панели должно состоять из буквенно­
цифровых групп, разделенных дефисами в соответствии со структу­
рой обозначения, и должно заканчиваться обозначением настоящих
технических условий.
Пример условного обозначения панели рядовой стеновой каркас­
ной трехслойной алюминиевой длиной 5980мм, шириной 1180мм
с толщиной теплоизоляционного слоя 145мм, применяемой в районах
1-Ш ветровых нагрузок.
I ПСА 60.12.145-Ш ТУ 1 0 2 - Я?
То же, панели рядовой цокольной длиной 5980мм, шириной 1180мм
с толщиной теплоизоляционного слоя 165мм, применяемой в районах
1У-У ветровых нагрузок
4 ПСА 60.12.165 - У ТУ Ш -Ч 6 Ь -8 3
То же, панели рядовой с проемом длиной 5980мм, шириной 1180мм
с толщиной теплоизоляционного слоя 165мм, с расположением окна
по 2 варианту, применяемой в районах 1-1У ветровых нагрузок
5 ПСА 60.12.165 - 2-1У ТУ 102-46^ - 2 8
ТУ 102-МЬЧ - 2 8
о-
JiM.fucm
РазраН
Пров, уыелъчетф
Земскова
Ф долям. /7(?с?/71/од llama
Панели стеновые каркасные
трехсложные алюминиевые
с утеплителем из минерало-
Ли/л. Лист Лс/Р/77С&
I S D 2 2Q
ЭХ5
Структура обозначения марки панелей
х  х х х  х х .  х х .  р х  ~  X  -  X
Г  ] Тип панели
1 - рядовая
2 -  рядовая с проемом
3 - доборная
4 - рядовая цокольная
5 - рядовая с проемом
Наименование панели
ПСА - панель стеновая

1У - с I по 1У
у - с 1У по У
Структура обозначения марки нащельников
X
х
Наименование нательника
НИ - нащельник наружный
Разновидность нательника
в зависимости от формы
поперечного сечения - 1,2,3
и длины
/J
PC
te
,
\;
7э
$/
МС
{*
 (
/C
?J
/7
7а
 \
Зз
&Л
?(
/*
о.
 /
У-
 y
/tf
o.
 П
-
П
У
Л
 j
 f7
0<
?/
7i
/C
O
l-'
 &
?/
7?
a
I. ТЕХНИЧЕСКИЕ ТРЕБОВАНИЯ
1.1. Панели должны соответствовать требованиям настоящих
технических условий и комплекта документации согласно проекта
I03II, разработанного ЭКБ по железобетону.
1.2. Типы, основные параметры и размеры
1.2.1. Панели подразделяются на следующие типы :
1 - рядовые,
2 - рядовые с проемом,
3 - доборные,
4 - рядовые цокольные
5 - рядовые с проемом.
1.2.2. Типы, основные размеры и масса панелей должны соот­
ветствовать указанным в табл.1 и для нащельников - табл. 2.
1.2.3. Панели представляют собой трехслойную конструкцию
с несущим каркасом из гнутых алюминиевых С - образных профилей,
алюминиевых обшивок и расположенного мевду ними теплоизоляцион­
ного слоя из минераловатных плит.
Поперечный разрез панели
1 - алюминиевая
обшивка ;

Тип
панели
Эскиз Условное обозначение
марки панелей
оз
5-оядо-
вая с
псоемом
/
П
5 ПСА 6 0 .1 2 .1 4 5 -I-Г У -1
5 ПСА 6 0 .1 2 .1 6 5 - I - 1 У - I
5 ПСА 6 0 .1 2 .1 4 5 -1 -1 У -2
5 ПСА 6 0 .1 2 .1 6 5 -1 -1 У -2
5 ПСА 6 0 .1 2 .I 4 5 - I - I 7 - 3
5 ПСА 6 0 .1 2 .1 6 5 -1 -1 7 -3
5 ПСА 6 0 .1 2 .1 4 5 -1 -1 7 -4
5 ПСА 6 0 .1 2 .1 6 5 -1 -1 7 -4
5 ПСА 6 0 . I 2 . I 4 5 - I - I 7 - 5
5 ПСА 6 0 .1 2 .1 6 5 -1 -1 7 -5
5 ПСА 6 0 .1 2 .1 4 5 -2 -1 7 - I
5 ПСА 6 0 .1 2 .1 6 5 -2 -1 7 - I
5 ПСА 6 0 .1 2 .1 4 5 -2 -1 7 -2
5 ПСА 6 0 .1 2 .1 6 5 -2 -1 7 -2
5 ПСА 6 0 .1 2 .1 4 5 -2 -1 7 -3
5 ПСА 6 0 .1 2 .1 6 5 -2 -1 7 -3
Продоляение табл .1а
Р а зм е т .№Л Масса,
кг
tШирина Толщина
145 272
165 275
145 272
165 275
145 272
165 275
145 273
165 277
145 282
165 285
5980 1180
145 252
165 265
145 252
165 265
145 250
i 165
1
263
ТУ 102-464-88 Извещ. й 3
Подп. и дата | 8за« . има. No | Инв. N2 дубл. Подп. и дата
_________________1_________________,
Продолжение табл. Iе
Тип
панели-
Эскиз Условное обозначение
марки панелей
Размеры, мм Масса,
кг
Длина
L
Ширина
8
Толщина
7
5 ПСА 60.12.145-4-1У-I 5980 1180 145 261
5 ПСА 60 Л2.165-4-1У-1 165 273
5 ПСА 60.12.145-4-37-2 145 250
5 ПСА 60.12.165-4-37-2 165 261
5 ПСА 60.12.145-4-37-3 145 : 260
5 ПСА 60.12.I65-4-I7-3 165 1 272
5 ПСА 60.12.145-4-37-4 i 145 251
5 ПСА 60.12.165-4-37-4 i 165 262
5 ПСА 60.12.145-4-37-6 145 250
5 ПСА 60.12.165-4-37-6 165 2SI
Л
X t>U
;$ !
СП с
' /70С&. Зззл/мь-$. л& //.*£. л1-" А ул .УоЗяиСй с  Av.va
± 1
Таблица 2
Размеры в мм
Тип
нащелъ-
ников
Эскиз Условное обозна­
чение марки
нащельников
Длина
/
Ширина
6
Высота
А
Масса
справоч­
ная, кг
Код
от
Натель­
ники ч ! (
HH-I 2780 96 - 0,8
наружные
г
НН-2 3000 96 — 0,8 ,
НН-3 3000 250 250 4,0
ч Т ,
t е  _ _ Г ш
,Ha
- N
g П
0Д
Л-
I-
П°
Дп
- "
дат
а~
 ~
1 В
зам
. и